Kunstverein Deggendorf e.V.



Anmeldung zur Teilnahme am

KunstForum Palais im Stadtpark 2025

Thema: LUFT

Vernissage: Freitag, den 11. Juli 2025, um 19.00 Uhr im Georg-Haberl-Saal

Dauer der Ausstellung: 12. Juli 2025 bis 18. September 2025				
Name, Vorname:				
Straße, Hausnr.:				
PLZ, Wohnort:				
Tel.: E-Mail:				
Bitte vollständig ausfüllen!				
Titel	Technik	Maße	Preis bzw. Wertangabe für Versicherung	
1.		Höhe: cm		
		Breitecm		
Das KunstForum erlaubt die Anmeldung von Werken der Bereiche Malerei, Fotografie und Installation (soweit diese gehängt werden kann). Skulpturen und Installationen, die in den Raum gestellt werden müssen sind nicht zugelassen. Jedes Mitglied kann (1) ein Werk einreichen, mit einer maximalen Formatgröße von 120 cm Breite x 180 cm Höhe. Weitere Details finden Sie bitte auf Seite 2: Beide Formulare gelten als Ausstellungsvertrag – wir bitten sie ausgefüllt und unterschrieben zur Anlieferung am Freitag, den 4.Juli 2025, zwischen 9.00 Uhr und 11.00 Uhr im Palais im Stadtpark mitzubringen.				
Bitte beachten Sie Seite 2 der Anmeldung!				
Mit meiner Unterschrift erke	enne ich die auf der Rü	ickseite stehenden Ausste	llungsbedingungen an.	

AUSSTELLUNGSBEDINGUNGEN KunstForum im Palais im Stadtpark "LUFT" 2025

Vom Samstag, 12. Juli bis Donnerstag, 18. Sept. 2025 findet im Palais im Stadtpark das KunstForum mit Arbeiten der aktiven Mitglieder des Kunstvereins Deggendorf statt. Die Vernissage ist am Freitag, 11. Juli 2025 um 19 Uhr im Georg-Haberl-Saal. Die Ausstellungsdauer ist vom 12.07. – 18.09.2025

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme als aktiver Künstler. Bitte beachten Sie:

1. Anlieferung der Arbeiten

Anlieferung der Arbeiten im Palais im Stadtpark/Eingang Café Arte: Freitag, 04.07.2025 – 9 bis 11 Uhr

2. Anmeldung der Arbeiten

Eine Voranmeldung ist nicht erforderlich. Zugelassen sind Werke der Malerei, Grafik, Fotografie, Reliefs oder flache Wandobjekte. Bei der Anlieferung sind beide Seiten der Formulare unterschrieben mitzubringen. Jedes Mitglied kann eine Arbeit einreichen. Maximale Formatgröße Breite 120 x Höhe 180 cm. Die Arbeiten sind mit mittigem Aufhänger bzw. 2 Aufhängern bei großen oder schweren Bildern anzuliefern. Die Bilder/Grafiken, außer Leinwände müssen gerahmt sein. An der Rückseite der Arbeiten ist ein Aufkleber mit Name und Adresse des Künstlers, sowie Titel, Technik und Preis der Arbeit anzubringen. Das Hängen der Werke wird von einer Hängekommission durchgeführt.

Achtung: Aus Platzgründen können nur maximal 60 Werke angenommen werden. Die Bilder werden dementsprechend vom Kuratoren Team juriert.

3. Ausjurierte Werke

Ausjurierte Werke sind nicht versichert. Das Risiko trägt der Einsender

4. Abholung der Arbeiten

Die Arbeiten sind am **Freitag, den 19.09.2025 von 9 bis 11 Uhr** abzuholen. Die Abholung ist durch Unterschrift zu bestätigen. Mit der jeweiligen Unterschrift wird bestätigt, dass das abzuholende Werk in ordnungsgemäßem Zustand übergeben wurde.

Versicherung

Die für die Ausstellung zur Verfügung gestellten Arbeiten sind vom Palais im Stadtpark versichert. Zur Ermittlung des Versicherungswertes brauchen wir eine Wertangabe!

6. Verkauf

Beim Verkauf von Exponaten sind 10 % des Erlöses an den Kunstverein Deggendorf abzutreten (Betrag wird abgebucht)

Sie versichern mit Ihrer Unterschrift, dass durch die eingereichten Werke und deren Inhalte keinerlei Rechte Dritte (Urheberrechte oder verwandte Schutzrechte) verletzt werden. Sie stellen den Kunstverein Deggendorf e.V. ausdrücklich von der Verpflichtung frei. Meldungen an die zuständigen Verwertungsgesellschaften (z.B. GEMA) vorzunehmen und/oder entsprechende Lizenzgebühren zu entrichten. Sie stellen den Kunstverein Deggendorf e.V. demgemäß von allen Ansprüchen Dritter wegen Verletzung von Urheberrechten etc. frei und zwar uneingeschränkt auch dann, wenn der Kunstverein Deggendorf e.V. gesamtschuldnerisch nach dem Urhebergesetz oder sonstigen Schutzgesetzen von Dritten in Anspruch genommen wird. Die Freistellung beinhaltet auch etwaige Rechtswahrnehmungskosten, die Dritten oder dem Kunstverein Deggendorf.e.V. entstehen.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an info@kunstverein-deggendorf.com

Arbeiten, die oben genannte Anforderungen nicht erfüllen, werden nicht ausgestellt.

Deggendorf, den	
	Unterschrift des Teilnehmers